[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº008/19	              Salvador do Sul, 15 de agosto de 2019.

		Senhor Presidente!

		Solicito a Vossa excelência nos termos regimentais que seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

           Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de contratar um médico veterinário para atuar junto à Secretaria Municipal de Agricultura para atender a demanda no interior do município, com uma carga horária de 16 ou 20 horas semanais.

Justificativa: O pedido tem como objetivo atender as demandas junto aos produtores, uma vez que se trata de uma reivindicação deles, para beneficiar no suporte destes serviços e servir de mais um incentivo pela boa produção e pelo retorno que este setor representa para os cofres públicos.

ROMEU RECKTENWALT
Vereador PTB